
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  2014 г. № МЩ
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В связи с изменением плана развития муниципального бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

города Рязани», в целях приведения в соответствие с решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2013 № 225-II «Об утверждении бюджета города Рязани на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления на 2014-2020 годы»* утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05.05.2014 

№ 1726), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от М мал, 2014 г. №

1. В списке используемых сокращений:

1.1. Слова «ОАСОИиУ» заменить словами «ОИТ».

1.2. Слова «Отдел автоматизированных средств обработки информации и управления 

аппарата администрации» заменить словами «Отдел информационных технологий аппарата 

администрации».

2. В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления на 2014-2020 годы»:

2.1. В строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Отдел 

автоматизированных средств обработки информации и управления аппарата администрации» 

заменить словами «Отдел информационных технологий аппарата администрации».

2.2. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы»: цифру 

«627832,5» заменить цифрой «611415,7», цифру «101473,5» заменить цифрой «85056,7».

3. В пункте 2 раздела IV. «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Целевые 

показатели (индикаторы) Программы» слова «отделом автоматизированных средств 

обработки информации и управления аппарата администрации» заменить словами «отделом 

информационных технологий аппарата администрации».

4. В пункте 2 раздела V. «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в 

Программу» слова «отдел автоматизированных; средств обработки информации и управления 

аппарата администрации» заменить словами «отдел информационных технологий аппарата 

администрации».

5. В раздела VIII «Ресурсное обеспечение Программы»: цифру «627832,5» заменить 

цифрой «611415,7», цифру «101473,5» заменить цифрой «85056,7».

6. В приложении № 1 к Программе:

6.1. В пунктах 2.2, 3.1, 3.2, 3.3.3.4 Таблицы 2 «Перечень основных мероприятий 

Программы и подпрограмм Программы» слово «ОАСОИиУ» заменить словом «ОИТ».

6.2. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств 

бюджета города Рязани»:

6.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:



2

1 МП Повыше­
ние эф­
фектив­
ности 
муници­
пального 
управле­
ния на 
2014- 
2020 
годы. 
Всего по 
МП, 
в том 
числе

УЭ
Всего,

.в том числе

85056,7 86826 86865 87867 88167 87967 88667 611415,7

ГРБС адм. 
г.Рязани

444 53699 63640 64834 66087 66387 66187 66887 447721

УБГДХ 436 3055 3055 3055 6226,5 6226,5 6226,5 6226,5 34071
УКС 432 50 50 50 50 50 50 50 350
УОиМП 474 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 7350
ФКУ 492 9385 1785 85 85 85 85 85 11595

УЭиЖКХ 433 7060 7060 7060 13888,5 13888,5 13888,5 13888,5 76734
УФКиМС 467 35 35 35 35 35 35 35 245

УК 457 1251,7 445 445 445 445 445 445 3921,7

УЗРИО 466 9471 9706 10251 0 0 0 0 29428

6.2.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

1.2 Под-
про-

грам-
ма

МП

Совер­
шенство­
вание
предо­
ставления

УЭ 
Всего, 
в том 
числе

2110000 48211,7 57073 57983 60082 60382 60182 60882 404795,7

муници­
пальных 
услуг в 
городе 
Рязани на 
2014-2020 
годы. 
Всего по

ГРБС
адм.
г.Ряза­
ни

444 01
13

2110000 46024 55693 56603 58702 59002 58802 59502 394328

УОи
МП

474 07
09

2110000 240 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7000

подпро­
грамме, 
в том 
числе:

УК 457 08
01

2110000 610 1186,7 380 380 380 380 380 380 3466,7

6.2.3. Пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

1.2.1 Основ­ Развитие УЭ,
ное ме­ системы МФЦ
ропри­ предо­ (ГРБС

ятие ставле­ адм.
под- ния му­ г.Ряза­
лро- ници­ ни)
грам- пальных

мы МП услуг на 
базе 
МБУ 
«МФЦ»

444 01
13

2110000 610 7450 2043 1724 1450 1750 1550 2250 18217



6.2.4. В пунктах 1.2.2, 1.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4 слово «ОАСОИиУ» заменить 

словом «ОИТ».

7, В приложении № 2 к Программе:

7.1. В Паспорте подпрограммы «Совершенствование предоставления 

муниципальных услуг в городе Рязани на 2014-2020 годы»:

7.1.1. В строке «Участники подпрограммы» слова «Отдел автоматизированных 

средств обработки информации и управления аппарата администрации» заменить словами 

«Отдел информационных технологий аппарата администрации».

7.1.2. В строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифру 

«421211,5» заменить цифрой «404794,7», цифру «64627,5» заменить цифрой «48210,7».

7.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифру «421211,5» 

заменить цифрой «404794,7», цифру «64627,5» заменить цифрой «48210,7».

7.3. В пунктах 2, 2.3 Таблицы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

слова «отдел автоматизированных средств обработки информации и управления аппарата 

администрации», «Отдел автоматизированных средств обработки информации и управления 

аппарата администрации» заменить словами «отдел информационных технологий аппарата 

администрации», «Отдел информационных технологий аппарата администрации» 

соответственно.

7.4. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета города Рязани»:

7.4.1. Пункт «Подпрограмма МП» изложить в следующей редакции:

Под­
про­

грамма
МП

Совер­
шенство­
вание 
предо­
ставления 
муници­
пальных 
услуг в 
городе 
Рязани на 
2014-2020 
годы

Всего, 
в том 
числе:

2110000 48210,7 57073 57983 60082 60382 60182 60882 404794,7

ГРБС 
адм. 
г. Ря­
зани

444 01
13

2110000 46024 55693 56603 58702 59002 58802 59502 394328

УОи
МП

474 07
09

2110000 240 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7000

УК 457 08
01

2110000 610 1186,7 380 380 380 380 380 380 3466,7

7.4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции

2 И 00001 610 74501 Основ­ Развитие УЭ, 444 01
ное ме­ системы предо­ МФЦ 13
роприя­ ставления муни­
тие под­ ципальных услуг
про­ на базе МБУ
граммы «МФЦ» •

2043 1724 1450 1750 1550 2250 18217



4

1.1 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Программно-тех­
ническое обеспе­
чение развития 
МБУ «МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 600 900 1200 1000 1000|юос 170С 7400

1.1.1 Приобретение, 
монтаж, настрой­
ка оборудования 
и программного 
обеспечения ра­
бочих мест спе­
циалистов центра, 
включая оснаще­
ние серверных и 
рабочих мест 
необходимым 
программным 
обеспечением, 
компьютерной 
техникой, оргтех­
никой и средства­
ми связи

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 200 500 700 700 700 700 700 4200

1.1.2 Модернизация 
системы элек­
тронных админи­
стративных ре­
гламентов

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 125 0 200 0 0 0 200 525

1.1.3 Модернизация 
системы видеона­
блюдения

УЭ
МФЦ

444 01
13

2110000 610 100 200 100 100 100 100 400 1100

1.1,4 Модернизация 
Са11-цеитра и 
АТС

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 75 100 100 100 100 100 300 875

1.1.5 Приобретение и 
настройка 
средств защиты 
информации 
(СЗИ)

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 100 100 100 100 100 100 100 700

1.2 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Материально-тех­
ническое обеспе­
чение развития 
МБУ «МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 6458
*

900 100 100 400 200 200 8358

1.2.1 Проведение капи­
тального ремонта 
помещений МБУ 
«МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 5070 0 0 0 0 0 0 5070

1.2.2 Оснащение МБУ 
«МФЦ» офисной 
мебелью и быто­
вой техникой

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 1388 100 100 100 400 200 200 2488

1.2.3 Приобретение ав­
тотранспорта ых 
средств

УЭ
МФЦ

444 01
13

2110000 610 0 800 0 0 0 0 0 800



5

1.3 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Информаци­
онное обеспече­
ние развития 
МБУ «МФЦ»

УЭ
МФЦ

444 01
13

2110000 610 292
*

143 324 250 250 250 250 1759

1.3.1 Изготовление 
стендов, бро­
шюр (материа­
лов) с информа­
цией о МФЦ

УЭ
МФЦ

444 01
13

2110000 610 242 93 150 150 150 150 150 1085

1.3.2 Изготовление 
вывесок и указа­
телей МФЦ и 
организация их 
размещения

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 50 50 87 50 50 50 50 387

1.3.3 Размещение 
информации о 
МФЦ на сред­
ствах наружной 
рекламы

УЭ
МФЦ

444 01
13.

2110000 610 0 0 87 50 50 50 50 287

1.4 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Профессиональ­
ная подготовка 
и повышение 
квалификации 
универсальных 
специалистов 
МБУ «МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 100 100 100 100 100 100 100 700

7.4.3. В пункте 2.3 слово «ОАСОИиУ» заменить словом «ОИТ».

8. В приложении № 3 к Программе:

8.1. В строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры 

администрации города Рязани на 2014-2020 годы» слова «Отдел автоматизированных 

средств обработки информации и управления аппарата администрации» заменить словами 

«Отдел информационных технологий аппарата администрации».

8.2. В пунктах 1, 2, 3, 4 Таблицы 2 слова «Отдел автоматизированных средств 

обработки информации и управления аппарата администрации» заменить словами «Отдел 

информационных технологий аппарата администрации».

8.3. В пунктах 1, 2 , 3, 4 Таблицы 3 слово «ОАСОИиУ» заменить словом «ОИТ».

9. В приложении № 5 к Программе «Паспорт ведомственной целевой программы 

«Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования - город 

Рязань на 2014 - 2015 годы» в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и 

показатели социально-экономической эффективности» слова «не более 4,5%» заменить 

словами «не более 6,0%».


